
2021 年 1 月 8 日 

御取引先 各位 

株式会社名古屋医理科商会 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 

今般、弊社本社営業部(名古屋市)に勤務しております弊社男性社員 1 名が、新型コロナウ

イルスに感染していることが 1 月 7 日に判明いたしました。 

 弊社は、感染の拡大を防止するため所管保健所などと連携し、即日以下の対応を行いまし

た。 

 

・感染者の行動歴、ならびに濃厚接触者の調査 

・本社ならびに配送センターの消毒作業の実施 

 

 保健所による調査の結果、弊社社内に濃厚接触者がいないと判断されました。当該者は保

健所の指導の下、自宅待機をさせています。また、本社営業部の業務は消毒作業の実施後 

安全確認を十分行った上で、1 月 8 日より業務を行っています。 

 

 弊社としては、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に、引き続き関係

機関と連携し、必要な諸策を講じてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理

解の程お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社名古屋医理科商会 総務部 

TEL 052-723-5400 


